
ПЕРВЕНСТВО РК СРЕДИ ДЮСШ ДЛЯ ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК 1997-98 гг.р. 
г.Шымкент  Центральный стадион                          26-28  сентября 2014 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Бег 100 м   Юноши 

Дата: 26.09.2014 г.     забеги: 10.50           п/финал: 16.20            финал: 17.30  
Мест
о Фамилия, имя Дата р. Рост/ 

вес 
Наименование 

школы 
Пред. 
Рез. Ветер п/фин Вет

ер   Разря
д Очки ФИО тренера инт 

1 Григорьев Владислав 10.01.97 185/80 КРГ, ОСДЮШОР 11.09 0.1 11.16 -1.3 10.91 0.1 кмс 9 Агеев А.,БарсановН ЗемсЕ.  
2 Кузин Антон 15.10.97 182/72 КРГ, ОСДЮШОР 11.46 0.2 11.45 -1.4 11.26 0.1 1 Л Абулев Д.Р. Инт 
3 Оспан Данял 23.01.97 176/65 ПВЛ, ДЮСШ-4 11.42 0.1 11.62 -0.9 11.36 0.1 1 7 Жданов В.В.  
4 Земс Вячеслав 02.05.98 183/60 КРГ, ОСДЮШОР 11.51 0.0 11.56 -0.9 11.38 0.1 1 - Барсанов Н.Н., Земс Е.  
5 Кущниров Виктор 03.02.98 175/60 ЖБЛ, ДЮСШ-30 11.90 0.0 11.80 -1.3 11.41 0.1 1 Л Юхим.ЮТиторенко В,Галиулина инт 
6 Ахметов Рахмади 12.11.98 173/64 АКТ, АЛГА ДЮСШ 11.57 0.1 11.77 -1.3 11.47 0.1 2 6 Тезекбаева А.О. Инт 
7 Рябов Виктор 21.04.97 178/70 ПВЛ, ДЮСШ-4 11.64 0.1 11.82 0.8 11.59 0.1 2 - Жданов В.В.  
8 Орынбеков Нурлыбек 16.01.97 170/68 АСТ, с/к «Достык» 11.51 0.2 11.59 -1.4 Справ  2 5 Латышенко Л.В.  
9 Мелкунов Григорий 18.11.98 170/66 АЛМ, СДЮШОР-2 11.77 0.1 11.90 -0.9   2 4 Рыпакова Л.Ф. инт 

10 Косников Владимир 14.01.98 174/75 АСТ, с/к «Достык» 11.75 0.1 11.91 -1.4   2 - Латышенко Л.В.  
11 Ткач Артем 15.07.97 182/65 АКМ, ОСДЮШОР 11.66 0.0 11.95 -0.9   2 3 Дубицкий П.Б.  
12 Кутушев Жалгас 18.08.97 175/60 Пет-к, СДЮСШОР 11.91 0.0 12.01 -0.9   2 2 Окованцевы В.,А.Бабич К.  
13 Абросимов Михаил 10.09.98 175/56 ЮКО,СДЮШОР-2 12.07 0.1 12.04 -1.4   2 1 Новиковы А.М.,Т.Н.  
14 Югай Виталий 03.07.98 160/58 АСТ, с/к «Достык» 11.78 0.1 12.09 -1.3   3 Л Базаров В.С.  
15 Каиржанов Данияр 01.06.98 187/73 АКМ, ОСДЮШОР 12.16 0.2 12.25 -1.4   3 - Адилова АСарсенбаева К.  
16 Нурахметов Касымб. 08.09.97 179/61 Жаркент, ДЮСШ 12.20 0.1 12.45 -0.9   3 - Каримов Т.С.  
17 Дружинин Фирдаус 13.07.97 171/62 КРГ, СДЮСШОР 12.29 0.2 12.54 -1.3   3 0 Швецов Ю.В.  
18 Казакбаев Ильхам 24.05.98 171/53 ЮКО,СДЮШОР-2 12.26 0.1 12.61 -1.3   3 - Шпаков Г.,Редько К.  
19 Агафонов Богдан 03.07.98 171/60 Т-тау ДЮСШ 12.51 0.0 12.67 -1.4   3 0 Ившина Л., Зорина Н.  
20 Подорожкин Максим 01.04.98 166/60 АЛОТалгар ДЮСШ 12.42 0.2 12.70 -0.9   3 0 Еремин В.А.  
21 Ольшанский Алексан. 01.01.98 170/58 КЗЛ, ОДЮСШ-4 12.61 0.2 12.86 -1.4   3 0 Лептиковы Н.В., В.В.  
22 Кадыров Батуржан 21.01.98 170/63 Жаркент, ДЮСШ 12.71 0.1 12.93 -1.3   3 - Абраимов А.Д.  
23 Сатоев Рамис 14.08.98 181/65 АЛМ, СДЮШОР-2 11.75 0.0 ф/с    2 - Панкратова К.С.  
24 Байбеков Нуржан 21.04.97 173/62 ЮКО,СДЮШОР-2 12.68 0.1 н/я    3 Л Шаруаев С.Кайруллаев Т.  
25 Ахметов Кудрят 24.09.98 169/54 Жаркент, ДЮСШ 12.93 0.2     3 - Абраимов А.Д. инт 
26 Махандармаш Баур. 31.05.98 172/65 ЮКО, Ордабасы 13.18 0.0     1юн Л Токтаров Б.  
27 Бегманов Меирбек 02.09.98 170/56 ЮКО, СДЮСШОРЕ 13.25 0.1     1юн - Саляхова н., Додонов Г.  
28 Шарипов Дильмурат 23.06.97 171/65 Жаркент, ДЮСШ 13.37 0.1     1юн - Каримов Т.С.  

 Мирахимов Артем 02.08.98 178/64 ЮКО,СДЮШОР-2 н/я       Л Набиев А.Ш.  
 

Бег  200 м                   Юноши 
           Дата: 27.09.2014 г.     забеги: 11.00           финал: 17.30  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Пред. 

Рез. Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера ИНТ 

1 Григорьев Владислав 10.01.97 185/80 КРГ ОСДЮСШОР 22.20 -0.1 22.28 -2.2 1 8 Агеев А.,Барсанов Н.,Земс Е.  
2 Кузин Антон 15.10.97 182/72 КРГ ОСДЮСШОР 23.10 0.0 23,15 -2.2 2 - Абулев Д.Р. инт 
3 Сутягин Владислав 18.01.97 182/65 ВКО ДЮСШ 23.22 -0.2 23.22 -2.2 2 7 Цириков С.В.  
4 Ахметов Рахмади 12.11.98 179/64 АКТ Алга 23.29 -0.1 23.30 -2.2 2 6 Тезенбаева А.О. инт 

5 Рябов Виктор 21.04.97 178/70 ПВЛ ДЮСШ 23.53 -0.1 23.33 -2.2 2 5 Жданов В.В.  
6 Кушниров Виктор 03.02.98 175/60 ЖБЛ ДЮСШ-30 23.43 -0.2 23.41 -2.2 2 Л Юхименко Ю,Титоренко В.,Галиулина  инт 



7 Ткач Артем 15.07.97 182/75 АКМ Кокш.ОСДЮШОР 23.62 -0.1 23.88 -2.2 2 4 Дубицкий П.Б.  
8 Сидоров Александр 28.03.98 185/75 КРГ ОСДЮСШОР 23.59 -0.4 23.90 -2.2 2 Л Селиверстова Л.,Кирсанов Н инт 
9 Болат Арсен 28.07.97 183/74 АЛМ СДЮСШОР-2 23.63 -0.1   2 3 Рыпакова Р.Ф.  
10 Оспан Даниял 23.01.97 176/65 ПВЛ ДЮСШ-4 23.78 -0.2   2 - Жданов В.В.  
11 Водяников Александр 01.08.97 180/60 ПВЛ ДЮСШ-4 23.86 0.0   2 - Горелов А.П.  
12 Мелкунов Григорий 18.11.98 170/66 АЛМ СДЮСШОР-2 23.90 -0.1   2 - Рыпакова Р.Ф. инт 
13 Нефедов Дмитрий 09.05.97 180/75 ЮКО ОСДЮШОРЕ 24.15 -0.1   2 0 Саляхова Н.,Додонов Г.  
14 Абросимов Михаил 10.09.98 175/56 ЮКО СДЮСШОР-2 24.17 0.0   2 0 Новиковы А.М., Т.Н.  
15 Дибров Александр 30.04.98 182/67 АСТ, СК «Достык» 24.21 0.0   2 0 Гуляева Р.А.  
16 Косников Владимир 14.01.98 174/75 АСТ, СК «Достык» 24.29 -0.4   2 Л Латышенко Л.В.  
17 Арнаут Сергей 11.02.98 177/67 КРГ Темиртау 24.43 -0.4   2 0 Ившина Л., Зорина Н.  
18 Югай Виталий 03.07.98 160/58 АСТ, СК «Достык» 24.45 -0.4   2 Л Базаров В.С.  
19 Каиржанов Данияр 01.06.98 187/73 АКМ Кокш.ОСДЮШОР 24.55 -0.1   3 - Адилова А.,Сарсенбаева И  
20 Югай Дмитрий 04.11.97 159/54 АЛМ Уштобе 25.27 0.0   3 0 Шаповалов Д.С.,Волков С.  
21 Агафонов Богдан 03.07.98 171/60 КРГ Темиртау 25.33 -0.2   3 - Ившина Л., Зорина Н.  
22 Габидулин Рафаэль 02.04.97 175/70 АКМ Кокш.ОСДЮШОР 25.67 0.0   3 Л Адилова А.,Сарсенбаева И  
23 Елгимбай Ержигит 27.12.97 172/60 ЮКО СДЮСШОР-2 25.69 -0.2   3 - Шаруаев С.Т.  
24 Ольшанский Александр 01.01.98 170/58 КЗЛ ОДЮСШ-4 25.70 -0.1   3 - Лептиковы Н.В.,В.В.  
25 Дружинин Фирдаус 13.07.97 171/62 КРГ СДЮСШОР 25.76 -0.2   3 - Швецов Ю.В.  
26 Байбеков Нуржан 21.04.97 173/62 ЮКО СДЮСШОР-2 25.78 -0.1   3 Л Карлуллаев Е.,Шаруаев С.  
27 Подорожкин Максим 01.04.98 166/60 АЛО Талгар ДЮСШ 25.80 -0.1   3  Еремин В.А.  
28 Бауыржан Рахымжан 1998 160/45 ЮКО Ленгер 26.19 -0.1   3 Л Елибаев С.А.  
29 Кадыров Батуржан 21.01.98 170/63 АЛО Жаркент 26.34 -0.2   1юн  Абдраимов А.Д.  
30 Тургунбаев Сабыр 22.11.97 177/70 ЮКО ОСДЮШОРЕ 26.66 -0.4   1юн - Калачев Н., Султанов Н.  
31 Ахметов Кудрят 24.09.98 169/54 АЛО Жаркент ДЮСШ 26.74 -0.4   1 юн 0 Абдраимов А.Д.  
32 Убайдулла Ерхан 14.02.98 180/70 ЮКО Ордабасы 26.81 -0.1   1юн Л Тохтаров Б.  
33 Бегманов Меирбек 02.09.98 170/56 ЮКО ОСДЮШОРЕ 27.19 -0.1   1юн Л Саляхова Н.,Додонов Г.  
34 Аман Гани 04.06.98 175/56 ЮКО ОСДЮШОРЕ 29.15 0.0   2юн Л Султанов Н.,Калачев П.  
 Орынбеков Нурлыбек 16.01.97 170/65 АСТ, СК «Достык» справк      Латышенко Л.В.  

в/к Иванов Артем 04.03.95 172/55 МНГ 24.24 -0.2   2  Олешко А., Стрижак Э.  
 Павел Бойцов 30.07.97 174/72 КЫРГ 23.88 -0.4    Л Юлдашев А.Н.  

 
Бег 400 м  Юноши 

 Дата: 26.09.2014 г.    забеги: 11.40       финал: 17.00   

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Забег Финал Разряд Очки ФИО тренера инт 

1 Сутягин Владислав 18.01.97 182/65 ВКО, ДЮСШ 51.32 50.56 1 8 Цыриков С.В.  
2 Водянников Алекс. 01.08.98 180/60 ПВЛ, ДЮСШ № 4 52.13 51.06 1 7 Горелов А.П.   
3 Сидоров Александр  28.03.98 185/75 КРГ, ОСДЮШОР 52.09 51.27 1 6 Селиверстова Л., Кирсанов Н инт 
4 Немудров Олег 03.11.97 186/75 АКТ, ДЮСШ Каргалы 53.32 52.88 2 Л Музыкант С.М. инт 
5 Кузнецов Даниил 26.07.98 175/65 ВКО, ДЮСШ 53.60 53.31 2 - Бучацкие Е., Т.  
6 Пичугин Дмитрий 25.08.97 174/51 ПВЛ, ДЮСШ-4 53.32 53.45 2 - Степанковский А.С.  
7 Арнаут Сергей 11.02.98 177/67 Т-тау ДЮСШ 52.84 53.67 2 5 Ившина Л.В., Зорина Н.  
8 Герасимец Артем 18.03.97 178/71 Петр, СДЮШ 54.20  2 4 Окованцевы,Кондратьев О.В.  



9 Нефедов Дмитрий 09.05.97 180/75 ЮКО, ОСДЮСШОРЕ 54.38  2 3 Саляхова Н., Додонов Г.  
10 Макулов Салим 22.07.98  ПВЛ, Аксу 55.07  2 - Елкина С.А.  
11 Фонград Юрий 26.04.98 184/72 Лис-к ДЮСШ 55.38  2 2 Борисов В.А.  

12 Габидулин Рафаэль 02.04.97 175/70 АКМ, ОСДЮШОР 55.48  2 1 Адилова А., Сарсенбаева И.  
13 Дивин Руслан 01.03.97 174/62 ЮКО, ОСДЮСШОРЕ 55.61  2 - Калачев П., Султанов Н.  
14 Чен Андрей 29.09.97 175/56 КРГ, СДЮСШОР 55.69  2 0 Ванчурина А., Степкин А.  
15 Елгимбай Ержигит 27.12.97 172/60 ЮКО, СДЮШОР № 2 56.23  3 0 Шаруаев С.Т.  
16 Сабиров Айбек 24.06.98 175/70 ЮКО, СДЮШОР № 2 56.30  3 - Гимранов Ю.К.  
17 Калиев Тамерлан 10.10.97 171/57 КСТ, ЛГДЮСШ 56.50  3 - Петрова В., Борзов А.  
18 Югай Дмитрий 04.11.97 169/54 АЛО, СДЮШ 56.69  3 0 Шаповалов Д., Волков С.  
19 Бакберген Рустем 20.05.98 178/60 АЛМ, СДЮШОР-2 56.98  3 0 Гусев В.И.  
20 Савьюк Павел 13.07.98 178/73 Петр, СШИОСД 57.65  3 - Бычаев А., Фролова Н. инт 
21 Бектурган Нуржан 17.07.97 173/59 Жаркент, ДЮСШ 58.01  3 0 Гаитов Х.Р.  
22 Дудин Владислав 16.05.97 170/58 МНГ, Жастар 58.25  3 0 Славнов Д.  
23 Тургунбаев Сабыр 22.11.97 177/70 ЮКО, ОСДЮСШОРЕ 59.20  1юн Л Калачев П., Султанов Н.  
24 Сердюк Александр 20.07.98 167/53 ЮКО, СДЮСШОР № 2 1:00.6  1юн Л Шарафутдинов И.,Антипов В.  
25 Ергеш Темур 1997  Ленгер 1:00.25  1юн Л Елибаев С.И.  
26 Убайдулла Ерхан 14.02.98 180/70 ЮКО, Ордабасы 1:01.60  1юн Л Токтаров Б.  
27 Нурдаулет Жанибек 05.12.97 169/60 Жаркент, ДЮСШ 1:03.31  2юн - Каримов Т.С.  
28 Аман Гани 04.06.98 175/56 ЮКО, ОСДЮСШОРЕ 1:07.50  3юн Л Калачев П., Султанов Н.  
 Рахманкулов Умид 30.11.98 152/40 ЮКО, ОСДЮСШОРЕ н/я    Калачев П., Султанов Н.  
 Гасилкин Александр 20.06.97 186/69 ЮКО, СДЮШОР № 2 н/я    Иванов В.П  
 Нурахметов Касымбай 18.06.97 179/61 Жаркент, ДЮСШ н/я    Каримов Т.С.  

 Бойцов Павел 30.07.97 174/72 КЫРГ 51.98   Л Юлдашев А.Н.  
в/к Иванов Артем 04.03.95 172/55 МНГ 52.24  2  Олешко А., Стрижак Э.  

 
 

Бег 800 м                    Юноши 
 Дата: 28.09.2014 г.        фин.забеги: 11.25   

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Финал Разряд Очки ФИО тренера инт 

1 Унжаков Сергей 13.12.97 182/71 ВКО У-Кам ДЮСШ 2:01.35 2 8 Подкорытовы А.,Т.  
2 Ильящук Максим 01.09.97 175/63 ПВЛ 2:02.41 2 7 Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  
3 Блохин Данил 12.05.98 182/62 АЛМ СДЮСШОР-2 2:04.98 2 6 Тулапин С.А.  
4 Шарков Юрий 04.02.97 172/64 ЖБЛ Кордай 2:05.23 2 5 Ахметова А.В.  
5 Гопций Андрей 28.06.97 175/57 КРГ ОСДЮСШОР 2:05.99 2 4 Войтюк Т., Агеев А.  
6 Сабиров Айбек 24.06.98 175/70 ЮКО СДЮСШОР-2 2:10.47 3 3 Гимранов Ю.К.  
10 Макулов Салим 22.07.98 175/57 ПВЛ 2:12.18 3 - Елкина С.А  
11 Фонград Юрий 26.04.98 184/72 КСТ Лис-вс ДЮСШ 2:12.25 3 2 Борисов В.А.  
12 Дивин Руслан 01.03.97 174/62 ЮКО ОСДЮШОРЕ 2:12.77 3 1 Калачев П, Султанов Н  
13 Шайхин Бекзат 19.02.98 175/56 АСТ, СК «Достык» 2:13.55 3 0 Жуанышев К.К.  
14 Мырзатхан Султанбек 09.04.98 175/58 КРГ ОСДЮСШОР 2:14.60 3 - Сипливая О,Плотников С.,Бекетов С. инт 
15 Жаксылыков Ернар 28.05.97 175/57 АКТ Ферросплавщик 2:14.69 3 0 Сулейманов А.А.  



16 Бектурган Нуржан 17.07.97 173/59 АЛО, Жаркент ДЮСШ 2:17.16 3 0 Гаитов Х.Р.  
17 Сердюк Александр 20.07.98 167/53 ЮКО СДЮСШОР-2 2:17.17 3 - Шарафутдинов И., Антипов В.  
18 Савьюк Павел 13.07.98 178/73 СКО СШИОСД 2:20.30 1юн 0 Бычаев А.,Фролова Н инт 
19 Яликун Имран 04.05.98 175/61 АЛМ СДЮСШОР-2 2:20.59 1юн - Тулапин С.А.  
20 Нурдаулет Жанибек 05.12.97 169/60 АЛО, Жаркент ДЮСШ 2:27.99 1юн 0 Каримов Т.С.  
21 Шарипов Дильмурат 23.06.97 171/65 АЛО, Жаркент ДЮСШ 2:32.14 2юн Л Каримов Т.С.  

 Васильев Максим 15.06.97 180/73 ВКО У-Кам ДЮСШ справка   Подкорытовы А.,Т.  
 Пичугин Дмитрий 25.08.97 174/51 ПВЛ ДЮСШ4 н/я   Степанковский А.С.  

в/к Мансков Александр 26.11.96 182/63 Экиб. ДЮСШ 2:04.69 2  Антоненко А., Голынский К.  
 Савченко Кирилл 20.01.97 178/71 КЫРГ 1:59.70  Л Юлдашев А.Н.  

 
Бег   1500 м  Юноши 

 Дата: 26.09.2014 г.            время: 18.25           

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Финал Разряд Очки ФИО тренера инт 

1 Унжаков Сергей 13.12.97 182/71 ВКО, У-Кам.ДЮСШ 4:19.56 2 8 Подкорытовы А.Г,Т.И.  
2 Блохин Данил 12.05.98 182/62 АЛМ, СДЮСШОР № 2 4:20.65 2 7 Тулапин С.А.  
3 Бондарь Андрей 18.06.97 183/65 КРГ, ОСДЮШОР 4:20.96 2 6 Иванова Е.В.  
4 Наурызбай Темирлан 22.05.98 175/60 АСТ, СК «Достык» 4:22.91 2 5 Жуанышев К.К.  
5 Хасанбакиев Раиль 04.04.97 132/72 АЛМ, СДЮСШОР № 2 4:25.01 3 - Тулапин С.А.  
6 Гопций Андрей 28.06.97 175/57 КРГ, ОСДЮШОР 4:25.14 3 - Войтюк Т.А., Агеев А.В.  
7 Балтабек Алимжан 08.07.97 170/52 АСТ, СК «Достык» 4:25.93 3 - Жуанышев К.К.  
8 Алексенко Артем 03.07.98 171/51 ПВЛ 4:26.03 3 4 Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  
9 Шайхин Бекзат 19.02.98 175/56 АСТ, СК «Достык» 4:28.38 3 Л Жуанышев К.К.  

10 Ещан Мади  09.07.98 172/57 АКТ, ДЮСШ 4:29.16 3 3 Орденов К.П.  
11 Рыспек Канат 26.09.98 174/64 Шым. Интернат 4:30.17 3 Л Калдарбек М.,Султанов Н,Калачев П инт 
12 Абелов Жасулан 01.02.98 172/52 Шым. Интернат 4:31.42 3 - Сатбаева А,Калдарбек М.,Султанов Н, инт 
13 Алкамов Бахтияр 16.03.98 178/65 АЛО, Жаркент ДЮСШ 4:33.39 3 2 Абдраимов А.Д.  
14 Костамбаев Дияс 12.03.98 170/56 АКТ, Кобд.ДЮСШ 4:33.51 3 1 Гурьев В.В.  
15 Сабыржанов Азамат 05.04.98 164/51 СКО, ДЮСШ 4:34.81 3 - Литвиненко П.Н,Артюшенко Т.В.  
16 Мырзатхан Султанбек 09.04.98 175/58 КРГ, ОСДЮШОР 4:36.27 3 Л Сипливая О,Плотников С.Бекетов С. инт 
17 Васильев Максим 15.06.97 187/73 ВКО, У-Кам.ДЮСШ 4:36.90 3 - Подкорытовы А.Г,Т.И.  
18 Тю Александр 05.05.98 168/63 АЛМ, СДЮСШОР № 2 4:41.95 3 Л Тулапин С.А.  
19 Дюсембинов Адиль 24.11.98 178/57 Экиб.ДЮСШ-2 4:45.27 1юн 0 Антоненко А., Голынский К.  
20 Ердесбек Жаксылык 04.10.97 162/55 ЮКО, Ордабасы 4:45.68 1юн Л Токтаров Б.  
21 Жетибаев Бауыржан 05.03.98 175/56 АКТ, Кобд.ДЮСШ 4:49.78 1юн - Сеилов К.Б.  
22 Яликун Имран 04.05.98 175/61 АЛМ, СДЮСШОР № 2 4:52.82 1юн Л Тулапин С.А.  
23 Асмитулаев Латипжан 11.03.98 175/60 АЛО, Жаркент ДЮСШ 4:54.87 1юн - Абдраимов А.Д.  
24 Кошляк Валерий 20.03.98 183/60 ПВЛ 5:04.69 1юн 0 Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  
25 Кнауб Александр 30.06.98 182/65 КСТ, ЛГДЮСШ 5:08.36 1юн 0 Борзов А.В.  
 Войка  Александр 02.02.97 178/65 АКТ, Кобд.ДЮСШ н/я   Сеилов К.Б.  
 Савченко Кирилл 20.01.97 178/72 КЫРГ 4:14.94  Л Юлдашев А.Н.  

 
                    



Бег   3000 м  Юноши 
 Дата: 28.09.2014 г.            время: 11.55           

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Финал Разряд Очки ФИО тренера инт 

1 Егменас Денис 27.09.97 173/60 КСТ Федоровский 9:22.53 2 Л Назаров А., Нурпеисов Д.  
2 Келманов Рахымжан 20.04.98 171/57 КЗО Карман-ский 9:27.81 2 8 Кетебаев М., Сарбасова Р.  
3 Бондарь Андрей 18.06.97 183/65 КРГ ОСДЮСШОР 9:28.36 2 7 Иванова Е.В.  
4 Габдыгалиев Думан 12.06.97 175/58 КРГ ОСДЮСШОР 9:30.18 2 - Плотников С., Бекетов С. инт 
5 Зузин Максим 12.01.97 178/62 У-Кам-ск ДЮСШ 9:23.89 3 6 Подкорытовы А., Т.  
6 Чуранкин Евгений 20.02.97 175/57 ПВЛ 9:38.30 3 Л Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  
7 Абелов Жасулан 01.02.98 170/52 ЮКО Инт. 9:43.34 3 Л Сатбаева А.,Калдарбек М.,Султанов Н инт 
8 Хасанбакиев Раиль 04.04.97 183/72 АЛМ СДЮСШОР-2 9:45.39 3 5 Тулапин С.А.  
9 Наурызбай Темирлан 22.05.98 175/60 АСТ, СК «Достык» 9:46.37 3 4 Жуанышев К.К.  
10 Алексенко Артем 03.07.98 171/51 ПВЛ 9:51.21 3 3 Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  
11 Алкамов Бахтияр 16.03.98  АЛО Жаркент 9:52.92 3 2 Абдраимов А.Д.  
12 Костамбаев Дияс 12.03.98 170/56 АКТ Бадамш-ий 9:53.31 3 1 Гурьев В.В.  
13 Сабыржанов Азамат 05.04.98 164/51 Петроп-ск Женис 9:57.01 3 Л Литвиненко П.,Артюшенко П.  
14 Кизатолда Канат 19.04.98 165/50 У-Кам-ск ДЮСШ 10:09.83 3 Л Подкорытовы А., Т.  
15 Досмагамбетов Тимур 03.06.97 177/60 АКТ Кобдинская 10:10.20 3 0 Орденов К.П.  
16 Тю Александр 05.05.98 168/63 АЛМ СДЮСШОР-2 10:16.86 3 - Тулапин С.А.  
17 Ердесбек Жаксылык 04.10.97 169/55 ЮКО Ордабасы 10:20.90 1юн Л Тохтаров Б.  
18 Рыспек Канат 26.09.98 174/64 ЮКО Инт 10:23.41 1юн Л Калдарбек М.,Султанов Н,Калачев  инт 
19 Жетибаев Бауржан 05.03.98 175/56 АКТ Кобдинская 10:43.51 1юн - Сеилов К.Д.  
20 Кириленко Богдан 1998 170/58 ПВЛ 10:44.83 1юн Л Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  
21 Асмитулаев Латипжан 11.03.98 175/60 АЛО Жаркент 10:45.85 1юн - Абдраимов А.Д.  
22 Танатов Айбек 26.09.97  АКТ Ферросплав 10:45.93 1юн 0 Сулейманов А.А.  
 Асан Бауыржан 07.08.98 162/52 ЮКО СДЮСШОР-2 сошел   Шаруаев С.Т.  

 
 

Бег 110 м с барьерами   Юноши 
 

 Дата: 27.09.2014 г.     Время: 10.20   финал  16.10      высота и расстановка барьеров    /0.914-9.14/ 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Пред. 

Рез. Ветер Финал Вете
р 

Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Земс Вячеслав 02.05.98 183/60 КРГ, ОСДЮШОР 15.39 -0.3 14.95 0.0 1 8 Барсанов Н., Земс Е.  
2 Житников Денис 14.05.97 178/52 ПВЛ, ДЮСШ-4 15.08 -0.2 15.07 0.1 1 7 Степанковский А.С.  
3 Исаев Максим 10.07.97 182/79 Петр-ск, СДЮСШОР 15.74 -0.2 15.25 0.0 1 6 Винокуров В.,Руковишников В.  
4 Кутушев Жалгас 18.08.97 175/60 Петр-ск, СДЮСШОР 15.84 -0.3 15.69 0.0 2 - Окованцевы А., В., Бабич К.  
5 Борисов Дамир 12.06.97 178/60 АСТ, СК «Достык» 16.16 -0.3 16.25 0.0 2 5 Латышенко Л.В.  
6 Шмаков Алексей 02.05.97 189/72 ВКО, У-Кам.ДЮСШ 16.35 -0.3 16.48 0.0 3 4 Бучацкие В., Т., Назарова Т. инт 
7 Марамыгин Илья 22.11.98 173/62 МНГ, Жастар 17.45 -0.2 16.98 0.0 1юн 3 Славнов Д.В.  
8 Дубиков Арсений 25.08.98 182/75 АЛМ, СДЮСШОР № 2 17.05 -0.3 17.31 0.0 1юн 2 Чухлиб А., Гридасова Н.  
 Стасенко Артем 13.06.97 183/74 АСТ, СК «Достык» ф/с      Латышенко Л.В.  
 Королев Сергей 15.01.98 181/75 ЮКО, СДЮСШОР-2 сошел      Авдеенко С.Ю., Е.Ш.  



 
Бег   400 м с барьерами                   Юноши 

 Дата: 28.09.2014 г.    финал: 10.45           высота барьеров   /0.84/ 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Финал Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Болат Арсен 28.07.97 183/74 АЛМ, СДЮСШОР № 2 56.51 1 8 Рыпакова Л.Ф.  
2 Кожемякин Никита 21.05.98 175/60 КРГ, ОСДЮШОР 56.86 1 7 Плотников С., Бекетов С.  
3 Попов Дмитрий 19.05.97 185/74 ЮКО, СДЮСШОР-2 57.16 1 6 Авдеенко Е.Ш., С.Ю.  
4 Казакбаев Ильхам 24.05.98 171/53 ЮКО, СДЮСШОР-2 58.80 2 - Шпаков Г.Г., Редько К.А.  
5 Немудров Олег 03.11.97 186/75 АКТ, Каргалы ДЮСШ 59.48 2 Л Музыкант С.В. инт 
6 Шмаков Алексей 02.05.97 189/72 ВКО, У-Кам.ДЮСШ 59.65 2 5 Бучацкие Е.В., Т.И., Назарова Т. инт 
7 Герасимец Артем 18.03.97 178/71 Петр-ск, СДЮСШОР 59.93 2 4 Окованцевы А., В., Бабич К.  
8 Кузнецов Даниил 26.07.98 175/65 ВКО, У-Кам.ДЮСШ 1:00.97 2 - Бучацкие Е.В., Т.И.  
9 Чен Андрей 29.09.97 175/56 КРГ, СДЮСШОР 1:01.20 2 3 Ванчурина А., Степкин А.  
10 Аксенов Максим 26.06.97 182/61 КСТ, Лис.ЛГДЮСШ 1:02.97 3 2 Байчеров Б.Н.  
11 Калиев Тамерлан 10.10.97 171/57 КСТ, Лис.ЛГДЮСШ 1:04.08 3 - Петрова В.Г., Борзов А.В.  
12 Дудин Владислав 16.05.97 170/58 МНГ, Жастар 1:06.62 3 1 Славнов В.В.  
 Мясоедов Максим 26.02.98 180/70 ПВЛ н/я   Бутин С.,Волчуга С, ,Большакова Т.  

 
Бег   2000 м с/п   Юноши 

 Дата: 28.09.2014 г.            время: 9.45                                    высота барьеров   91.4 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Финал Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Чуранкин Евгений 20.02.97 175/57 ПВЛ 6:31.13 2 8 Бутин С.,Волчуга С, ,Большакова Т.  

2 Келманов Рахимжан 20.04.98 171/53 КЗО, Кармакши 6:31.87 2 7 Кетебаев М., Сарбасова Р  
3 Габдагалиев Думан 12.06.97 175/58 КРГ, ОСДЮШОР 6:44.74 2 6 Плотников С,Бекетов С. инт 

4 Балтабек Алимжан 08.07.97 170/52 АСТ, СК «Достык» 6:59.24 2 5 Жуанышев К.К.  

5 Ещан Мади 09.07.98 172/57 АКТ, КобдинскаяДЮСШ 7:18.58 3 4 Орденов К.П.  

6 Кнауб Александр 30.06.98 182/65 КСТ, Лис.ЛГДЮСШ 7:18.95 3 3 Борзов А.В.  

7 Кизатояда Канат 19.04.98 165/50 ВКО, У-Кам.ДЮСШ 7:27.82 3 2 Подкорытовы А.и Т.  

8 Досмагамбетов Тимур 03.06.97 177/60 АКТ, КобдинскаяДЮСШ 7:41.53 1юн - Орденов К.П.  

9 Бабабек Заманбек 19.05.97 175/60 АЛМ СДЮШОР-14 7:59.72 б/р 1 Юда Е,Сазонова М,Корепанов С  

 Зузин Максим 12.01.97 178/62 ВКО, У-Кам.ДЮСШ н/я  Л Подкорытовы А.и Т.  

 Дюсембинов Адиль 24.11.98 178/57 Экиб. ДЮСШ-2 н/я   Антоненко А, Голынский К.  
 

Сп. ходьба  5000 м   Юноши 
 Дата: 26.09.2014 г.            время:9.00    

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Финал Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Бабабек  Заманбек 19.05.97 175/60 АЛМ, СДЮШОР-14 24:32.5 2 8 Юда Е., Сазонова Н.,Корепанов С.  
2 Курский Денис 01.11.97 160/45 ЮКО СДЮСШОР-2 28:50.5 1юн 7 Саляхова Н., Шарафутдинов И.С.  
 Кириленко Богдан 07.06.98 170/60 ПВЛ Снят  0 Бутин С.,Волчуга С.,Большакова Т.  

 
 



Эстафета 100+200+300+400м                Юноши 
 

Дата: 28.09.2014 г.    финал: 13.10 
Место Фамилия, имя Наименование школы Финал Разряд Очки 

1 Кузин Антон, Григорьев Владислав, Сидоров Александр, Кожемякин Никита КРГ ОСДЮШОР 2:01.96 1 16 
2 Житников Денис,Рябов Виктор,Оспан Даниял,Водянников Александр ПВЛ 2:04.93 2 14 
3 Сатоев Рамиз, Мелкунов Григорий, Болат Арсен,Блохин Даниил АЛМ СДЮШОР-2 2:07.00 2 12 
4 Дибров Александр,Косников Владимир, Стасенко Артем, Борисов Дамир  АСТ «Достык» 2:07.59 2 10 
5 Дружинин Фирдаус, Олейников Богдан, Чен Андрей, Прядкин Евгений КРГ СДЮСШОР 2:09.60 3 8 
6 Казакбаев Ильхам,Абросимов Михаил,Попов Дмитрий,Сабиров Айтбек ЮКО СДЮСШОР-2 2:10.79 3 6 
7 Дивин Руслан,Нефедов Дмитрий,Турсынбаев Сабыр,Рыспек Канат,Бигманов Меирбек ЮКО ОСДЮШОРЕ 2:11.81 3 4 
8 Нурахметов Касымбай,Кадыров Батур,Бектурган Нуржан,Алкамов Бахтияр АЛО Жаркент 2:19.15 1юн 2 
 Каленов Ербол,Фатеев Алексей,Кузнецов Даниил,Сутягин Владислав ВКО ДЮСШ снята   
 Иванов Никита,Ткач Артем,Габидулин Рафаэль,Каиржанов Данияр Кокш.ОСДЮШОР снята   

 
Прыжки в высоту     Юноши 

 

  Дата: 26.09.2014 г.       время: 17.00 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Попов Дмитрий 19.05.97 185/94 ЮКО, СДЮСШОР № 2 196 1 Л Авдеенко Е.Ш., С.Ю.  
2 Дмитриенко Иван 26.04.98 176/69 КРГ, ОСДЮШОР 192 1 8 Абулев Д, Сипливая О. инт 
3 Олейников Богдан 17.08.97 186/70 КРГ, СДЮСШОР 192 1 7 Иванишко В.С, Л.А.,Ижбулякова Р.  
4 Вознюк Роман 03.08.98 187/75 КРГ, ОСДЮШОР 184 2 - Бекетов С, Агеев А. инт 
5 Горчаков Вячеслав 19.11.98 188/72 ЮКО, СДЮСШОР № 2 184 2 5 Давлетканов Ш.Г., Романюк Г. инт 

6-7 Дмитриев Иван 08.02.98 180/67 ВКО, СДЮСШОР 180 2 4 Хижняковы И.С., Е.Л., Токтагазина М.  
6-7 Ши-Мо-Сын Лев 07.11.98 180/65 ЮКО, СДЮСШОР № 2 180 2 - Шарафутдинов И.А., Редько К.  
8 Некрасов Никита 20.06.98 182/60 КРГ, ОСДЮШОР 175 2 Л Абулев Д., Сипливая Р. инт 
9 Костливцев Никита 22.02.98 186/68 КРГ, СДЮСШОР 170 3 - Разводовский В.Г.  

10 Соколов Кирилл 20.06.97 192/80 АЛМ, СДЮСШОР-2 165 3 3 Исаченко А.,Лукашева С.  
 

№ Фамилия, Имя 155 160 165 170 175 180 184 188 192 196 200 Лучш. 
Рез. 

1 Дмитриенко Иван          0   0   0   0   0   0   Х Х Х    192 
2 Вознюк Роман          0   0   0   0   Х Х Х          184 
3 Попов Дмитрий       0   0   0   0   0   Х 0  0   Х 0  Х Х Х 196 
4 Олейников Богдан          0   0   0   0   Х 0  Х 0  Х Х Х    192 
5 Костливцев Никита 0   -   0   0   Х Х Х                   170 
6 Дмитриев Иван 0   -   0   0   0   0   Х Х Х             180 
7 Гончаков Вячеслав       0   0   0   Х Х 0 0   Х Х Х          184 
8 Ши-Мо-Сын Лев       0   0   0   0   Х Х Х             180 
9 Некрасов Никита    0   0   Х 0  0   Х Х Х                175 

10 Соколов Кирилл 0   0   0   Х Х Х                      165 
 
 



Прыжки с шестом  Юноши 
Дата: 26.09.2014 г.       время: 11.30 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт 

1 Соколов Кирилл 20.06.97 192/80 АЛМ, СДЮСШОР-2 4.20 1 8 Исаченко А., Лукашева С.  
2 Каленов Ербол 28.01.97 173/64 ВКО, СДЮСШОР 4.20 1 7 Бучацкие Е., Т.  
3 Пискарев Александр 19.06.98 180/60 КРГ, ОСДЮШОР 3.00 3 6 Кузнецов И., Сенькин А.  

 
№ Фамилия, Имя 2.60 2.80 3.00 3.20 3.40 3.60 3.80 4.00 4.20 4.40 Луч. Рез. 

1 Соколов Кирилл                         0   Х Х Х 4.20 
2 Каленов Ербол                0   0   0   Х Х 0 Х Х Х 4.20 
3 Пискарев Александр 0   Х 0  0   Х Х Х                   3.00 

 
 

Прыжок в длину         Юноши 
   Дата: 27.09.2014 г.        время: 17.30  финал: 17.00 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Исаев Максим 10.07.97 182/79 Пет-ск СДЮСШОР 6.78 2 Л Винокуров В.Г., Рукавишников В  
2 Олейников Богдан 17.08.97 186/70 КРГ, СДЮСШОР 6.53 2 8 Иванишко В.С, Л.А.,Ижбулякова Р. инт 
3 Соловьев Иван 04.05.97 182/70 ВКО Семей ДЮСШ 6.48 2 7 СнипичВ., Козенкова О.  
4 Сатоев Рамиз 14.08.98 181/65 АЛМ, СДЮСШОР-2 6.46 2 6 Панкратова К.С.  
5 Кужилин Яков 24.12.97 178/67 Пет-ск СДЮСШОР 6.26 2 5 Парфенова Е.А.  
6 Киселев Виктор 01.08.97 170/57 Пет-ск СДЮСШОР 6.24 2 - Окованцевы А.П, А.В., Бабич К.В.  
7 Копейко Василий 13.01.97 177/70 КРГ, ОСДЮШОР 5.99 3 4 Кирсанов Н, Селиверстова Л инт 
8 Марамыгин Илья 22.11.98 173/62 МНГ, ДЮСШ 5.83 3 Л Славнов Д.В.  
9 Бакберген Рустем 20.05.98 178/60 АЛМ, СДЮСШОР-2 5.30 1юн Л Гусев В.И  
 Шумаков Александр 24.05.98 188/70 КРГ, ОСДЮШОР 0   Кирсанов Н,Кудинова А,Селиверстова Л.  
 Ши-Мо-Сын Лев 07.11.98 180/65 ЮКО, СДЮСШОР № 2 справка   Шарафутдинов И., Шпаков Г.  

в/к Носаков Павел 24.11.96 170/64 КРГ, СДЮСШОР 59.4 3  Иванишко В.С, Л.А., С.В.  
в/к Кадыркулов Тахиржан 18.11.94 183/74 АКМ 6.97 1  Чуйко В.Т, Адилова А.А.  
 
 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Сатоев Рамиз 5.97 x 6.12 5.87 6.46 5.96 
6.46 

-2.5 -2.3 -2.3 -3,5 -1,6 -3,0 

2 Бекберген Рустем x 2.21 5.30    
5.30 

-2.1 -2.4 -1.1    

3 Ши-Мо-Сын Лев Справ.      
 

      

4 Соловьев Иван x 6.48 - 5,94 - - 
6.48 

-0.8 -1.7  -2.7   

5 Исаев Максим 6.63 6.67 6.52 6.78 6.72 x 
6.78 

-0.9 -0.9 -1.4 -1.9 -2.4 -2.2 



6 Киселев Виктор 
6.10 5.89 5.90 6.24 5.77 5.95 

6.24 
-2.2 -1.4 -1.2 -0.8 -0.4 -1.5 

7 Кужилин Яков 
6.26 4.29 5.10 х х х 

6.26 
-2.3 -3.7 -1.8 -1,3 -0,7 -1,8 

8 Олейников Богдан 
x x 6.11 х 6,53 х 

6.53 
-1.0 -1.4 -1.5 -3,3 -1,2 -1,2 

9 Шумаков Александр 
x x x    

0 
-1.5 -1.2 -2.0    

10 Копейко Василий 
x 5.82 x 5.88 5,99 х 

5.99 
-2.5 -2.4 -3.0 -1,5 -1,0 -0,5 

11 Марамыгин Илья 
5.62 x 5.75 x 5.83 x 

5.83 
0.1 -0.3 -0.5 -1.2 -3.7 -1.4 

12 Носаков Павел 
5,94 5,75 5,77    

5.94 
-1,4 -2,2 -2,9    

13 Кадыркулов Тахиржан 
x 6.97 6.88    

6.97 
-2.3 -1.0 0.0    

 
Тройной прыжок                         Юноши 

  Дата: 28.09.2014 г.        время: 11.30 
Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Соловьев Иван 04.05.97 182/70 ВКО Семей ДЮСШ 14.54 1 8 Снипич В., Козенкова О.  
2 Кужилин Яков 24.12.97 178/67 Пет-ск СДЮСШОР 14.15 2 7 Парфенова Е.А.  
3 Дубовой Артем 30.01.97 179/64 КРГ СДЮСШОР 13.81 2 6 Иванишко В.С., Л.А.  
4 Киселев Виктор 01.08.97 170/57 Пет-ск СДЮСШОР 13.29 2 - Окованцевы А.П, А.В., Бабич К.В.  
5 Шумаков Александр 24.05.98 188/70 КРГ ОСДЮШОР 12.96 3 5 Кирсанов Н, Кудинова А, Селиверстова Л.  
6 Копейко Василий 13.01.97 177/70 КРГ ОСДЮШОР 12.84 3 - Кирсанов Н, Селиверстова Л инт 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Шумаков Александр x 12.68 12.91 12.96 12.55 12.85 
12.96 

-0.6 0.7 -1.8 0.5 0.2 -0.2 

2 Копейко Василий x x 12.84 x 12.73 12.18 
12.84 

0.0 -1.3 0.2 -0.6 -0.1 -1.0 

3 Дубовой Артем 13.20 x 13.40 х 13,81 х 
13.81 

0.3 0.1 0.0 -1,1 0,0 -1,3 

4 Кужилин Яков 
12.19 13.61 12.15 13.53 14.15 12.62 

13.61 
-0.1 -0.5 -1.2 0.2 0.0 -1.3 

5 Киселев Виктор 12.36 12.94 12.34 12,61 13,28 13,29 
13.29 

-0.9 0.1 -2.9 -0.4 -1,0 1.0 

6 Соловьев Иван 13.75 14.54 - - - - 
14.54 

-2.5 -1.6 - - - - 
 
 
 
 
 
 



 
 

Толкание ядра   Юноши 
                 Дата: 26.09.2014 г.                   время: 17.00                                                                 вес снаряда: 5.0 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Тимофеев Денис 01.06.97 180/84 Петр-ск, СДЮСШОР 15.69 2 8 Кондратьев О.В.  
2 Пунькин Никита 28.05.97 175/80 КСТ, Лис-ск ДЮСШ 15.57 2 7 Блинов С.Н.  
3 Сайфутдинов  Руслан 19.02.98 185/85 КСТ, ГУДЮСШ-1 15.27 2 Л Железнов А.В.  
4 Муратбай Руслан 16.02.98 185/106 КЗО, ОДЮСШ-4 14.04 2 6 Лептиковы Н.В.,В.В.  
5 Исаев Максим 10.07.97 182/79 Петр-ск, СДЮСШОР 13.84 2 Л Винокуров В.Г.  
6 Жалолов Фахрутдин 02.05.98 182/80 КРГ, СДЮСШОР 13.43 3 5 Иванишко С., Ижбулякова Р. инт 
7 Гафнер Артур 13.07.98 182/78 ВКО, Укам КГУ ДЮСШ 13.12 3 4 Бучацкий Е.,Т. инт 
8 Косов Владислав 18.09.98 186/120 КРГ, ОСДЮШОР 12.40 3 3 Гаврилова Р.  
9 Фальков Дмитрий 06.05.98 188/86 АЛМ, СДЮШОР-2 12.08 3 2 Щепетин А.Д.  

10 Тю Александр 26.08.98 179/85 КЗО, ОДЮСШ-4 11.49 1юн - Беглова И.Н.  
11 Фоменко Виктор 19.03.98 180/75 ЮКО, СДЮСШОР-2 11.27 1юн 1 Инкина Н.С.  
12 Задоя Виталий 12.01.97 187/110 Петр-ск, СДЮСШОР 11.17 1юн - Кондратьев О.В.  
13 Медведев Иван 05.07.97 198/107 ЮКО, СДЮСШОР-2 10.87 1юн - Мосеев Д.В.  
14 Бирюков Артем 24.05.98 172/70 ЮКО, СДЮСШОР-2 10.29 2юн Л Инкина Н.С.  
15 Коровин Евгений 05.10.98 196/80 ЮКО, СДЮСШОР-2 9.65 б/р Л Иванов В.П.  
 Владимиров Алексей  24.01.97 176/100 ВКО,У-Кам КГУ ДШКО Х  - Кукин П.И.  

  

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 
1 Муратбай Руслан 14.04 12.81 13.28 13.77 12.24 13.70 14.04 
2 Косов Владислав 12.40 X X X 12.05 12.27 12.40 
3 Тю Александр 10.72 11.23 11.49    11.49 
4 Жалолов Фахрутдин X X 13.43 X 13.19 13.11 13.43 
5 Задоя Виталий 11.17 10.24 10.62    11.17 
6 Тимофеев Денис 15.07 15.51 15.69 15.39 15.04 Х 15.69 
7 Пунькин Никита X 15.53 X 15.17 15.57 15.29 15.57 
8 Гафнер Артур 11.78 12.28 12.66 12.02 12.79 13.12 13.12 
9 Исаев Максим 13.42 13.84 13.61 13.79 X X 13.84 
10 Владимиров Алексей  X X X    0 
11 Коровин Евгений 8.44 9.65 9.47    9.65 
12 Бирюков Артем 9.56 10.29 9.64    10.29 
13 Медведев Иван 10.09 10.27 10.87    10.87 
14 Фоменко Виктор 9.98 11.27 X    11.27 
15 Фальков Дмитрий 11.07 11.39 12.08    12.08 
16 Сайфутдинов  Руслан 14.41 14.43 14.79 14.78 15.27 Х 15.27 

 
 
 



 
Метание диска                Юноши 

Дата: 27.09.2014 г.                   время: 11.30                  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Сайфутдинов  Руслан 19.02.98 188/85 КСТ, ГУДЮСШ-1 39.10 2 8 Железнов А.В.  
2 Жалолов  Фахрутдин 02.05.98 182/80 КРГ, СДЮСШОР 38.18 2 7 Иванишко С., Ижбулякова Р. инт 
3 Фальков Дмитрий 06.05.98 188/86 АЛМ, СДЮШОР-2 36.67 3 6 Щепетин А.Д.  
4 Исаев Максим 10.07.97 182/79 Петр-ск, СДЮСШОР 33.70 3 5 Винокуров В., Руковишников В.  
5 Пунькин Никита 28.05.97 175/80 КСТ, Лис-ск ДЮСШ 32.88 3 4 Блинов С.Н.  
6 Каленов Ербол 28.01.97 173/64 ВКО,У-Кам КГУ ДШКО 32.80 3 3 Бучацкие Е., Т.  
7 Тимофеев Денис 01.06.97 180/84 Петр-ск, СДЮСШОР 31.90 б/р - Кондратьев О.В.  
8 Шишкин Николай 12.07.97 180/75 ВКО,Укам КГУ ДЮСШ 29.20 б/р - Цыриковы С., Н.  
9 Медведев Иван 05.07.97 198/107 ЮКО, СДЮСШОР-2 25.78 б/р 2 Мосеев Д.В.  

10 Лозин Давид 25.03.98 181/72 ЮКО, СДЮСШОР-2 22.65 б/р - Антипова Е.С.  
 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 
1 Сайфутдинов  Руслан 37.58 37.64 33.75 x x 39.10 39.10 
2 Жалолов  Фахрутдин x x 36.20 36.44 34.64 38.18 38.18 
3 Тимофеев Денис 25.33 31.90 29.62 31.15 x 29.62 31.90 
4 Исаев Максим x x 33.70 32.50 32.20 X 33.70 
5 Пунькин Никита 32.74 33.88 32.74 32.30 x X 32.88 
6 Каленов Ербол x 35.80 x x x x 32.80 
7 Шишкин Николай 26.32 28.72 27.20 29,20 х 29.15 29.20 
8 Лозин Давид 22.65 x x    22.65 
9 Медведев Иван x x 25.78    25.78 
10 Фальков Дмитрий x 36.26 x 36.67 x x 36.67 

 
Метание молота  Юноши 

Дата: 26.09.2014 г.                   время: 11.20                                                              вес снаряда: 5.0 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Владимиров Алексей 24.01.97 176/100 ВКО,У-Кам КГУ ВКОДШКО 47.90 3 8 Кукин П.И.  
2 Косов Владислав 18.09.98 186/120 КРГ, ОСДЮШОР 45.50 3 7 Гаврилова Л.Я  
3 Лозин Давид 25.03.98 181/72 ЮКО, СДЮСШОР-2 28.43 б/р 6 Антипова Е.С.  
 Сайфутдинов  Руслан 19.02.98 188/85 КСТ, ГУДЮСШ-1 0  0 Железов А.В.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 
1 Владимиров Алексей 43.55 Х Х 47.90 X 45.35 47.90 
2 Косов Владислав 45.37 X 45.40 X 45.50 X 45.50 
3 Сайфутдинов  Руслан X X X X X X 0 
4 Лозин Давид 22.86 24.65 28.43 25.44 27.94 25.22 28.43 



 
Метание копья  Юноши 

 Дата: 28.09.2014 г.                   время: 9.00                                                        вес снаряда: 700 

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/ 
вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Гафнер Артур 13.07.98 182/68 ВКО,У-Кам. ДЮСШ 52.54 3 8 Бучацкие Е.В., Т.И. инт 
2 Скендир Нуржан 19.04.98 182/70 КЗО, ДЮСШ № 13 49.82 3 7 Каракуловы М.Ж., Ж.М.  
3 Акишов Тимур 10.12.97 195/85 ЮКО, СДЮСШОР-2 49.36 3 6 Инкина Н.С.  
4 Фоменко Виктор 19.03.98 180/75 ЮКО, СДЮСШОР-2 43.49 1юн - Инкина Н.С.  
5 Ауесбай Галамат 18.04.98 170/61 КЗО, ДЮСШ № 13 42.53 1юн - Каракуловы М.Ж., Ж.М.  
6 Лозин Давид 25.03.98 181/72 ЮКО, СДЮСШОР-2 38.82 2юн Л Антипова Е.С.  
7 Марамыгин Илья 22.11.98 173/62 МНГ, Актау 37.35 б/р 5 Славнов Д.В.  
8 Дмитриенко  Иван 26.04.98 176/69 КРГ, ОСДЮШОР 35.07 б/р 4 Сипливая О.Г., Абулев Д.Р. инт 
9 Бирюков Артем 24.05.98 172/70 ЮКО, СДЮСШОР-2 34.39 б/р Л Инкина Н.С.  
10 Гряников Влад 08.02.98 180/60 ЮКО, СДЮСШОР-2 32,74 б/р Л Иванов В.П., Редько К.В.  
11  Прядкин Евгений 10.04.98 185/69 КРГ, СДЮСШОР 32.74 б/р 3 Иванишко В.С, Л.А.  
12 Шишкин Николай 12.07.97 180/75 ВКО,У-Кам ДЮСШ 32.39 б/р - Цириковы С.В., Н.А.  
13 Байтереков Эмиль 24.07.98 180/65 ЮКО, СДЮСШОР-2 31.93 б/р Л Иванов В.П.  
14 Коровин Евгений 05.10.98 196/80 ЮКО, СДЮСШОР-2 27.38 б/р Л Иванов В.П.  

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 
1 Бирюков Артем x 34.39 32.41    34.39 
2 Дмитриенко  Иван 29.75 34.79 35.07 31.72 32.71 34.71 35.07 
3 Скендир Нуржан х 46.98 48.68 х х 49.82 49.82 
4 Акишов Тимур 43.02 x 49.56 x 44.78 42.27 49.56 
5  Прядкин Евгений 32.74 29.65 31.32    32.74 
6 Коровин Евгений x x 27.38    27.38 
7 Шишкин Николай 32.39 32.33 25.84    32.39 
8 Фоменко Виктор 43.49 41.33 - 43.32 - - 43.49 
9 Ауесбай Галамат x 42.53 36.92 36.03 39.26 х 42.53 
10 Байтереков Эмиль 28.39 27.42 31.93    31.93 
11 Гафнер Артур 47.41 49.28 50.92 52.54 х 46.59 52.54 
12 Марамыгин Илья 36.57 37.35 36.69 X 32.41 35.08 37.35 
13 Гряников Влад 25.36 32.74 x    32.74 
14 Лозин Давид 37.49 37.78 36.44 32.92 35.95 38.82 38.82 

 
 
 
 
 
 
 

 



8-БОРЬЕ                          Юноши 
 Дата: 26-27.09.2014 г.     

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес Наименование школы Результат  Разряд Очки ФИО тренера Инт  

1 Фатеев Алексеев 01.10.97 196/72 ВКО, ДЮСШ ВКО 4991 1 12 Назарова Т.А.  
2 Прядкин Евгений 10.04.98 185/69 КРГ, ОСДЮШОР 4822 1 10.5 Иванишко В.С., Л.А., С.В.  
3 Вознюк Роман 03.08.98 186/76 КРГ, ОСДЮШОР 4269 2 9 Бекетов С.В., Агеев А.В.  
4 Скендир Нуржан 19.04.97 182/70 КЗО, ДЮСШ-13 4154 2 7.5 Каракулов Ж.М.  
5 Дмитриев Иван 08.02.98 180/67 ВКО, ДЮСШ ВКО 3967 3 - Хижняковы И.С., Е.Л.,Токтогазина М  
6 Ауесбай Галамат 18.04.98 170/61 КЗО, ДЮСШ-13 3833 3 - Каракулов М.Ж., Ж.М.  
7 Байтереков Эмиль 24.07.98 180/65 ЮКО, СДЮСШОР № 2 3210 3 6 Иванов В.П.  
8 Токабаев Рамазан 19.03.98 167/64 КЗО, ОДЮСШ № 4 2853 1юн 4.5 Панов Д.Л., Беглова И.Л.  
 Шабанов Андрей 08.10.98 190/68 ЮКО, СДЮСШОР № 2 справка  - Иванов В.П.  

 

№ Фамилия, имя 100м  Длина Ядро/5/ 400 м 110 м с/б 
/91,4 -9.14/ Высота Копье /700/ 1000 м Сумма 

очков 

1 Дмитриев Иван 12.38/0.0/ 
578 

6.28/0.2/ 
648 

10.35 
507 

59.12 
444 

18.32/1.2/ 
494 

175 
585 

31.58 
322 

3:31.54 
389 

3967 

2 Токабаев Рамазан 12.89/0.0/ 
487 

5.05/0.2/ 
392 

9.73 
469 

1:00.56 
394 

19.06/1.2/ 
427 

0 
0 

21.67 
187 

3:17.87 
500 

2853 

3 Фатеев Алексеев 11.86/0.0/ 
679 

6.16/0.1/ 
621 

10.82 
535 

56.32 
547 

15.65/1,2/ 
773 

196 
767 

41.88 
469 

3:06.71 
600 

4991 

4 Ауесбай Галамат 13.22/0.0/ 
431 

5.22/0.1/ 
425 

9.38 
448 

59.53 
429 

17.73/1,2/ 
550 

154 
419 

42.15 
473 

3:00.68 
658 

3833 

5 Скендир Нуржан 12.74/0.0/ 
513 

5.46/0.2/ 
473 

10.94 
542 

1:01.00 
380 

17.31/1.2/ 
592 

160 
464 

50.77 
600 

3:07.82 
590 

4154 

6 Вознюк Роман 12.37/0.0/ 
580 

5.70/0.2/ 
523 

9.92 
481 

56.38 
545 

17.68/1.2/ 
555 

187 
687 

33.31 
346 

3:11.89 
552 

4269 

7 Шабанов Андрей 13.08/0.0/ 
454 

5.01/0.2/ 
384 

8.69 
407 

58.04 
482 

18.59/1.2/ 
469 

справка 
  

0 

8 Прядкин Евгений 12.34/0.0/ 
586 

6.14/0.1/ 
617 

11.62 
583 

54.00 
640 

15.90/1.2/ 
744 

187 
687 

32.08 
329 

3:02.94 
636 

4822 

9 Байтереков Эмиль 13.07/0.0/ 
456 

5.01/0.2/ 
384 

8.97 
424 

59.34 
436 

19.51/1.2/ 
389 

142 
331 

31.97 
327 

3:22.23 
463 

3210 

 


